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Annotatsiya: Ushbu tadqiqiotda sintez qilingan kompleks birikmalarning biokorroziya 

ko`zg`atishda STB (sulfat tiklovchi bakteriyalar) ga qarshi neft va neft mahsulotlari ishlab chiqaruvchi 

hamda saqlovchi korxonalarda uchraydigan biokorroziyaga nisbatan sinovdan o`tkazilgan hamda natijalar 

tahlili keltirilgan. 

Kalit so‘zlar: biokorroziya, STB – sulfat tiklovchi bakteriyalar, mikroorganizm, kompleks 

birikma, neft, glutamin, tiosemikarbazid. 

Аннотация: В настоящем исследовании синтезированные комплексные соединения были 

протестированы против биокоррозии СВБ (сульфат восстанавливающих бактерий) на 

предприятиях по производству и хранению нефти и нефтепродуктов, а также приведен анализ 

результатов. 
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микроорганизм, комплексное соединение, нефть, глютамин, тиосемикарбазид. 

Abstract: In this study, synthesized complex compounds were tested against biocorrosion of SRB 

(sulfate reducing bacteria) at enterprises for the production and storage of oil and petroleum products, and 

an analysis of the results is given. 
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Samarali biologik va farmatsevtik faollikka ega yangi kimyoviy birikmalarni sintez qilish 

usullarini ishlab chiqish zamonaviy preparativ kimyoning dolzarb vazifasi bo'lib kelgan va shunday bo'lib 

qolmoqda. Shu maqsadda N,O,S-atomlar to'plami va nd
1-10

 elektron konfiguratsiyaga ega bo'lgan metall 

ionlari bilan turli funksional guruhlarni o'z ichiga olgan organik birikmalardan foydalanish eng to'g'ri 

yondashuv hisoblanadi. 

Turli reaksiyaga kirishish va koordinatsiyalanish usullariga ega bo'lgan ushbu birikmalardan biri 

glutamin bo'lib, uning tarkibida bir xil (C,H,N,O) atomlarni o'z ichiga olgan, lekin ular turli funktsional 

guruhlar: α-aminokarboksil - CH(NH2)COOH va γ-karboksiamid - C(O)NH2 holida bo‟lib, ushbu 

guruhlarning mavjudligi tufayli glutamin (GlnH) ikkita amid-aminokislotadan biri sifatida boshqa hayotiy 

analoglari kabi ko'plab biokimyoviy jarayonlarda ishtirok etadi. 

Glutaminning yuqoridagi xossalarini tahlili natijasiga ko`ra turli Cu(II), Ni(II), Zn(II), VO(II), 

Co(II), Cr(III) ionlarining gomo- va geteroligandli kompleks birikmalari sintez qilindi. IQ, UB va EPR 

spektroskopiyasi va kukunli RFA usullarini o'rganildi [1,2]. Shuningdek, EPR spektroskopiyasi orqali 

glutamin va amidlar bilan Cu
+2

 ionining geteroligandli komplekslarining dimer tarkibi aniqlandi va 

ularning antibakterial xususiyatlari o'rganildi. 

pH qiymatiga bog`liq holda glutamin molekulasining turli (protonlangan, svitter-ionli, anion) 

shakllarining kvant-kimyoviy hisoblashlari o'tkazildi, biokimyoviy va kompleks hosil qilish jarayonlarda 

α-aminokarboksilat va γ-amid guruhlarining differensial faolligi sabablari aniqlandi. 

Korroziya - shunchaki muqarrar tabiiy hodisa emas,  uning ta'siri uchta zaruriy sohada, ya'ni 

iqtisodiyot, neft-gazkimyo sanoati va atrof-muhitga zarar yetkazishda seziladi. Neft distilliyati yong`inlari 

(reaktiv, dizel) va moylash uchun ishlatiladigan moylar biozararlarni neft omborlarida rezervuarlarining 

biokimyoviy  korrziyasi hisoblanadi. Neft konlari suvlari tarkibidagi mikroorganizmlar orasida eng 

korroziv va xavfli sulfat tiklovchi bakteriyalardir (STB) [3-5]. 

Neft rezervuarlari va neft-kon uskunalarining STB tomonidan ifloslanishi tozalanmagan, 

ko'pincha kollektor bosimini ushlab turish uchun tizimda chuchuk yoki kam minerallangan suv 

ishlatilganda yoki neftni suvsizlantirish va tuzsizlantirish uchun tayyorlashda sodir bo'ladi. Bakteriya 
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hujayralari tanklar va cho'kma havzalarida bir marta quvur liniyasi tizimlari va konteynerlarning metall 

yuzasiga yopishib, koloniyalarni hosil qiladi. Qattiq sirtga biriktirilgan bunday hujayralar STB ning 

yopishgan shakllari deb ataladi.  

Tajribalar ko„rsatishicha, omborxonalardagi osti korroziyaga uchragan neft rezervuarlarining 

ostki qismlarida shlam va suv mavjud bo„lgan. Neft mahsulotlariga suv ularni saqlash va tashish 

jarayonlarida tushadi va o„z vaqtida chiqarilmasa, rezervuar tagida to„planadi. Unda korrozion-faol tuzlar 

va mikroorganizmlar yig'iladi. Korroziya qo„zg„atishda STB dan tashqari boshqa mikroorganizmlar, 

jumladan, Pseudomonas aeruginosa qatnashadi, ular shlamda yig„iladi va korroziya qo„zg„atadi. Neft 

omborlari korroziyasining biologik tabiatini ularni sanitargigienik tadbirlar bilan birga qoilaniladigan 

bakterisidlar samarali himoya qila olishi ham ko„rsatadi. Bakteriyalar rangli metallarni, jumladan 

alyuminiy qotishmalarini, masalan, aviatsiyada reaktiv samolyotlarning yonilg„i baklarini zararlaigani 

ma‟lum. Tarkibida ozroq suv bo„lgan aviayonilg„i STB, Pseudomonas spp. va boshqa bakteriyalar uchun 

qulay muhitdir [6,7]. 

Ushbu tadqiqiot korroziya ko`zg`atishda STB (sulfat tiklovchi bakteriyalar) ga qarshi sintez 

qilingan biologik faol turli kompleks birikmalarning neft va neft mahsulotlari ishlab chiqaruvchi hamda 

saqlovchi korxonalarda uchraydigan biokorroziyaga nisbatan sinovdan o`tkazilgan hamda natijalar bayoni 

keltirilgan. 

Glutamin va O, N, S – tutgan ligandlar asosida sintez qilingan kompleks birikmalar patogen 

Pseudomonas aeruginosa bakteriyasiga qarshi faolligini o`rganish natijalarga ko`ra, glutamin va 

tiosemikarbazidli komplekslarining antibakterial xossalari Cr
+3 

< Cu
+2 

< Co
+2 

qatorida ortib borishi 

aniqlandi. Bu esa Co
+2

 ioni tutgan kompleks birikmalar neft va neft mahsulotlari ishlab chiqaruvchi 

hamda saqlovchi korxonalarda uchraydigan biokorroziyaga nisbatan samarali ta`sir etadi. 

 

Komplekslarning patogen 

Pseudomonas aeruginosa 

bakteriyasiga qarshi faolligi 
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